370

# MERCURIUS PROLOGUS.

Miramini forte, Spectatores, qui sim? Nolite mirari, qui alatum me in capite,  
alatum in pedibus, caduceoq' alato instructum videtis. Sum, Sum illa ipse, qui  
quondam in emundis vendundisq' mercimonijs letor lucris afficere, inq' rebus omnibus  
adjuvare Mercatores, Mercatorum DEUS, à Negotiatoribus, credebar:  
Sum, qui quondam, si res, rationesq' suas peregris et domi bene expedire volebant,  
ut bono ipsos, atq' amplo auctorem perpetuo lucro, invocabar: Sum, Sum, quem  
Præci officere arbitrabantur, ut nunquam mala aut tristia, sed semper bona et  
optata audirent nuntia, quoniam ea lassere, cui nuntiare sibi persuadebant, que  
maxime in rem essent communem. Nam illi quidem id jam sciebant, concessum  
et datum mihi esse ab Diis aliis, nuntiar et præcessem. Igitur per me fabulis suis  
faciebant silentium, æqui et iusti ut adessent omnes arbitri, iubentes.  
Nunc undè venio, cuius iussu venio, et quamobrem venerim, dicam, simulq' ipse  
eloquar nomen meum.

Nomen est Mercurii mihi, qui à mercibus ita dictus, quod mercibus præside-  
ram, atq' ab his præcipue colarer. Greci hæcæm me vocant, quod Ælorum,  
nunciis et interpretis sim, à quibus et Ævros ob eloquendi facultatem, et vo-  
cæm quasi Legum Antistes, inter alia cognomina quamplurima cognominor.  
Demò autem ad vos non in novum ornatum modum, ut quondam Amphitruo-  
nis Plautina Prologus, cum seivili schemã processeram, sed familiari indutus  
habitu è Campis Elysijs, quos D. Mæzo Locus vocat et amœna virgata

Fortunatorum nemorum, sedesq' beatas.  
Læzior hinc æther campos, et lumine vagit  
Læz pures, Solamq' suam, sua sidera norunt.  
Læz in gramineis exarcent membra palæstris:  
Concedunt ludo, et fulsa luctantur arena:  
Læz pedibus plaudunt choreas, et cæmina dicunt.  
Nec non Thæciis longâ cum veste Sacerdos,  
Obloquitur nemoris septem discrimina vocum,  
Lamq' eadem digitis, iam pectore pulsat eburno.  
Hic genus antiquum, Tæceri pulcherrima proles,  
Magnanimi Hæcæos, nati melioribus annis,  
Ilusq', Hæfærcusq', et Troje Bardamus futor.  
Hæma procul, curruq' virum mirantur inanes.  
Stant hæcæa devixæ hæcæa, passimq' solati  
Læz campos pascentur equi: quæ gratia currum  
Armorumq' fuit ovis: qui cura nitentis  
Læcære equos, eadem sequitur tellure repostos.  
Conspicit hæcæa alios dextrâ, lævâq' per hæbam  
Væcæntes, letumq' choro Læana carentes,  
Inter odoratum læuri nemus, undè superne  
Plurimus Eivlæni per silvam volvitur annis.  
Hic manus ob pæctam pugnavido vulnere passis,  
quiq' Sacerdos casti, dum vita manebat,  
quiq' pii vates, et Lhoæbo digna locuti,  
Insentas aut qui vitam excoluere per artes,  
quiq' sui memores alios facere merendo.  
Omnibus his nivæa cinguntur tempora vitæ.